

LOTE 1 : SUMINISTRO EN CANTERA DE MACADAM Y ZAHORRA					VOTORANTIM		CEMENTOS SECIL SLU		TRITURADOS DO SAIAR SL	
nº	descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total	Precio Unitario	Importe Total	Precio Unitario	Importe Total	Pr. Unitario	Imp. Total
1.1	Tm. Suministro en canterade macadam 32/63 mm, cargado sobre camión en cantera. Según pliego de prescripciones técnicas.	900,00	7,220	6.498,00	7,220	6.498,00	7,200	6.480,00	7,220	6.498,00
1.2	Tm Suministro en cantera de zahorra artificial ZA 20, cargada sobre camión en cantera. Según pliego de prescripciones técnicas.	2.500,00	4,260	10.650,00	4,260	10.650,00	4,250	10.625,00	4,260	10.650,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)				17.148,00	17.148,00	17.105,00	17.148,00			
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		3.601,08	3.601,08	3.592,05	3.601,08			
IMPORTE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				20.749,08	20.749,08	20.697,05	20.749,08			

No se admitirán a licitación las ofertas que superen el presupuesto máximo base de licitación establecido.

1. LOCALIZACIÓN DEL PUNTO DE CARGA

El licitador al que represento se compromete a realizar el suministro del material en el siguiente punto de carga, definido para cada lote:

COORDENADAS UTM HUSO 29 ETRS 89			VOTORANTIM		CEMENTOS SECIL SLU		TRITURADOS DO SAIAR SL		
Lote	CENTRO GEOGRÁFICO DE LA OBRA		LOCALIZACIÓN PUNTO DE CARGA EN LA	LOCALIZACIÓN PUNTO DE CARGA EN LA CANTERA O PLANTA DE RECICLADO	LOCALIZACIÓN PUNTO DE CARGA EN LA CANTERA O PLANTA DE RECICLADO	LOCALIZACIÓN PUNTO DE CARGA EN LA CANTERA O PLANTA DE RECICLADO	LOCALIZACIÓN PUNTO DE CARGA EN LA CANTERA O PLANTA DE RECICLADO	LOCALIZACIÓN PUNTO DE CARGA EN LA CANTERA O PLANTA DE RECICLADO	
1	E 527.622,92	N 4.706.091,51	E ____.	O 8°69'77889	N 42°55'43152	E 530.750	N 4.705.120	E 524.391,68	N 4.718.745,41

- **Lote 1: Criterio Coste-eficacia: Precio 100%.** Se atribuirán cien puntos a la oferta que tenga un valor "O_i" más reducido, valorándose a los demás conforme a la siguiente fórmula, con un mínimo de cero puntos:

$$PO_i = MaxP - \left[\left(\frac{O_i}{MO} \right) - 1 \right] \times 100$$

Siendo,

- o **PO_i**: Puntos de la oferta
- o **MaxP**: Máximo de puntos (100)
- o **O_i**: Oferta i que se trata de valorar, calculada como:
 - **O_i = [OE_i + TM_i × (0,092 × D_i)]**
 - **OE_i** = oferta económica que se valora.
 - **TM_i** = Total de peso a transportar, en toneladas.
 - **D_i** = distancia de la cantera o planta de reciclado a la obra, en Km. Calculada con un decimal mediante la aplicación Google Earth por la ruta más corta tomando carreteras autorizadas, aptas y accesibles para vehículos articulados de 40 Tm de MMA y con rampas inferiores al 8%. Medida desde la localización del punto de carga declarado en el Anejo II al punto medio geográfico, cuyas coordenadas UTM H29 ETRS 89 son:
 - Lote 1: X=527.622,92; Y= 4.706.091,51
- o **MO**: Menor valor de "O_i" obtenido entre todas las ofertas presentadas

100	99,11	85,54
100	100	100
19.681,68	19.857,64	22.528,16
17.148,00	17.105,00	17.148,00
3.400,00	3.400,00	3.400,00
8,1	8,8	17,2
19.681,68	19.681,68	19.681,68

14/06/2019

SUMINISTRO EN OBRA Y CANTERA DE ÁRIDOS DE CANTERA Y RECICLADOS, PARA CAMINOS DE LA ZCP DE CURRO-PORTELA (BARRO-PONTEVEDRA)-, OBRAS COFINANCIADAS AL 75% POR EL FEADER EN EL MARCO PDR DE GALICIA 2014-2020
TSA000067021

LOTE 2 : SUMINISTRO EN OBRA DE MACADAM Y ZAHORRA DE CANTERA				CEMENTOS SECIL SLU		TRITURADOS DO SAIAR SL		ARIDOS DEL UMIA SAU		
nº	descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total	Pr. Unitario	Imp. Total	P. Unitario	I. Total	Prec. Unitario	Impor. Total
2.1	Tm. Suministro en obra de macadam 32/63 mm, cargado sobre camión en cantera, transporte a obra y descargado a lo largo de los caminos con los medios de transporte adecuados según accesos existentes. Según pliego de prescripciones técnicas.	900,00	9,800	8.820,00	9,800	8.820,00	9,800	8.820,00	9,700	8.730,00
2.2	Tm Suministro en obra de zahorra artificial ZA 20, cargada sobre camión en cantera, transporte a obra y descargado a lo largo de los caminos con los medios de transporte adecuados según accesos existentes. Según pliego de prescripciones técnicas.	27.400,00	7,190	197.006,00	7,180	196.732,00	7,190	197.006,00	7,100	194.540,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)				205.826,00		205.552,00		205.826,00		203.270,00
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		43.223,46		43.165,92		43.223,46		42.686,70
IMPORTE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				249.049,46		248.717,92		249.049,46		245.956,70

No se admitirán a licitación las ofertas que superen el presupuesto máximo base de licitación establecido.

Criterio Coste-eficacia: Precio 100%. Lote 2, 3 y 4: Precio: Se otorgaran **100 puntos** a la oferta más económica, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

$$P_x = P_{max} - 100 \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo P_x la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, P_{max} la puntuación máxima, O_x el importe de la oferta del licitador, y O_{mb} el importe de la oferta más económica.

98,88	98,74	100
-------	-------	-----

14/06/2019

SUMINISTRO EN OBRA Y CANTERA DE ÁRIDOS DE CANTERA Y RECICLADOS, PARA CAMINOS DE LA ZCP DE CURRO-PORTELA (BARRO-PONTEVEDRA)-, OBRAS COFINANCIADAS AL 75% POR EL FEADER EN EL MARCO PDR DE GALICIA 2014-2020
TSA000067021

LOTE 3 : SUMINISTRO EN OBRA DE PEDRAPLÉN DE CANTERA

nº	descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total	VOTORANTIM		CEMENTOS SECIL SLU		TRITURADOS DO SAIAR SL		ARIDOS DEL UMIA SAU	
					P. Unitario	I. Total	Pr. Unitario	Imp. Total	P. Unitario	I. Total	Prec. Unitario	Impor. Total
3.1	Tm Suministro de Pedraplén 300-500 mm, carga sobre camión en cantera, transporte a obra y descargado a lo largo de los caminos con los medios de transporte adecuados según accesos existentes. Según pliego de prescripciones técnicas.	1.900,00	9,500	18.050,00	9,500	18.050,00	9,500	18.050,00	9,500	18.050,00	9,500	18.050,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)				18.050,00		18.050,00		18.050,00		18.050,00		18.050,00
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		3.790,50		3.790,50		3.790,50		3.790,50		3.790,50
IMPORTE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				21.840,50		21.840,50		21.840,50		21.840,50		21.840,50

No se admitirán a licitación las ofertas que superen el presupuesto máximo base de licitación establecido.

Criterio Coste-eficacia: Precio 100%. Lote 2, 3 y 4: Precio: Se otorgaran **100 puntos** a la oferta más económica, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

$$P_x = P_{max} - 100 \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo P_x la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, P_{max} la puntuación máxima, O_x el importe de la oferta del licitador, y O_{mb} el importe de la oferta más económica.

100	100	100	100
SEGUNDO EN DESEMPATE	TERCERO EN DESEMPATE	PRIMERO EN DESEMPATE	ULTIMO EN DESEMPATE

14/06/2019

SUMINISTRO EN OBRA Y CANTERA DE ÁRIDOS DE CANTERA Y RECICLADOS, PARA CAMINOS DE LA ZCP DE CURRO-PORTELA (BARRO-PONTEVEDRA)-, OBRAS COFINANCIADAS AL 75% POR EL FEADER EN EL MARCO PDR DE GALICIA 2014-2020

TSA000067021

LOTE 4 : SUMINISTRO EN OBRA DE MATERIAL RECICLADO

nº	descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total
4.1	Tm Suministro en obra de zahorra reciclada, cargado sobre camión en planta, transportado a obra y descargado a lo largo de los caminos con los medios de transporte adecuados según accesos existentes. Según pliego de prescripciones técnicas.	500,00	7,190	3.595,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)				3.595,00
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		754,95
IMPORTE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN				4.349,95

DESIERTO

No se admitirán a licitación las ofertas que superen el presupuesto máximo base de licitación establecido.

Criterio Coste-eficacia: Precio 100%. Lote 2, 3 y 4: Precio: Se otorgaran **100 puntos** a la oferta más económica, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

$$P_x = P_{max} - 100 \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo P_x la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, P_{max} la puntuación máxima, O_x el importe de la oferta del licitador, y O_{mb} el importe de la oferta más económica.